
ROMANIA
JUDETUL BUZAU
COMUNA CISLAU

CONSILIUL LOCAL

HorAnAnP
privind stabilirea impozitelor qi taxelor

Consiliul local al comunei Cisliu, judeful
Avdnd in vedere:
- expunerea cle motive a primarului inregistratd'
-raportul compartimentului de specialitate in

- rapoarte\e d,e avizare ale comisiilor de specialit
Cis16u, inregistrate la nr. 6018l20'lI.2OI9

- prevederile art. 5, alin.1), lit. a), art'16, alin' (

b) Si art. 30 din Legeanr.273l2006 privind finanlele
- prevederile titlul IX din Legea nr.227l20t5 pri

modificdrile qi completdrile ulterioare qi ale normelor'
227 l2Or5;

- Ordonanla de Urgenld' a Guvernului nr' 80 l20
de timbru, cu modific5rile qi completdrile ulterioare;

- prevederile Legii nt. 1'I7 11999 privind taxele e
cu modifrcdrile Ei completdrile ulterioare;

- prevederile Legii nr.54412001 privind liberul
interes public;

- prevederile Legii nr.5212003 privind tran
administralia Pub1ic,i ;

- prevederile art. 6 a1in. (1) lit. ,,k", art' 25, a.rt'
nr. 101 din 25 aprilie 2006 a serviciului de salubrizare

-prevederile O.G. nr. 2l2OOI privind
modificdriie qi completdrile ulterioare;

b ),si alin (4 )
Guvernului nr.

in temeiul art. 84 alin (1), art 87,
lit. c ) si art. 139 alin (3) lit

57 12019 privind Codul Administra

HOTAR,A,
Art.1. Se slabilesc impozitele qi taxele loca-le:

anexelor !,2,3 care fac parte integrantd' din prezenta h
Art.2. (1) Bir:oul buget, finanle, contabilitate,

indeplinire prevederil e pr ezenlei hotdrari.
l2l Prevederile contrare prezentei h

inceleazd. valabilitate a.
Art.3. Secretarul general delegat al comu

cunogtin!5. !.. transmiterea prezentei h
persoane

Nr.53
Cisl6u, 28.1

Aceastd hotdrdre a fost adoptatd de Consiliul local al
28.11.2018 cu respectarea art. 45 alin. (1), (2) sau (3) di
publice locale, republicatS. gi actualizatd, cu un numdr
uimpotriva", cu -0- voturi "abfineri" din numS.rul total dt:
prezenli la gedinla.

penf:r'u anul fiscal 2O2O

nr. ri)I6120.J 1.2019;
at lzi nr 60I'7|2O.IL2O79 ;

ale Oonsiliuhri. local al comunei

qi ar- 20, alin, (1), lit.
ice rrrca-Ie;

ind ( )odul Fiscal, cu
todo r:rgice de aplicare a Legii nr.

3 priv'lnd taxele judiciare

aiurl.ciare de timbru,

s lar informat:iile de

ta d'>':iziona,l6 in

26 ditt.1 lit. c), atin. 3) din Legea
ioca iidtilor - r'epublicat5.;
I ju :rdic al <:ontravenliilor, cu

in (l) , (3), art. 129 , alin (2) lit
din Ordonanta de Urgenta a
v

TEr
:rnul fltscal 2O2O conform

pozir.t,: qi taxe locale va aduce

rri irr:ep6nd cu 01.01.2O2O

Cis.LZiu va asigura aducerea
i r atoritS,lilor, instituliilor

Crclntrasem,rteaza

1a

1S1

1a
qi

Secr E,bar general delegat ..4r r,,/
Inll . Marinccran $'islinn i liuvltlrti .' Ilqrulv\'s[

munr,,i Cislau irL gedinla de
LegeeL r. 21512001, a a liei
de -l3l - voturi "pentru", cu -0-
cons 'lieri in funclie qi -13- consilieri


